PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

ATO NORMATIVO nº. 309, de 18 de dezembro de 2008.

Torna público o Cronograma Anual de
Desembolso Mensal da Justiça Militar da União, nos
termos do art. 8° da Lei Complementar nº 1O1 /2000 e
do art. 73 da Lei nº 11.514/LD0 /2008.

O MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6°, iIÉiso XXV, do Regimento Interno, e

Considerando o disposto no artigo 73 da Lei n.º 11.514, de 13 de agosto de
2007, Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2008, e na Lei n.º 11.647, de 24 de março de 2008, Lei
Orçamentária Anual para 2008,

Considerando os Créditos Suplementares, objeto da Lei nº 11 .832, de 27 de
novembro de 2008, do Decreto de 12 de dezembro de 2008 e dos Atos Normativos nºs 302 e 306,
de 18 de novembro de 2008 e 09 de dezembro de 2008, respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1 º Determinar a republicação do Cronograma Anual de Desembolso
Mensal da Justiça Militar da União, para o exercício financeiro de 2008, conforme anexo, nos
termos do art. 8° da Lei Complementar n.º 101/2000.

Art. 2° Fica revogado o Ato Normativo nº 276, de 08 de abril de 2008.

Art. 3° Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

___s;;~ ú.LU< 71-
Ten Brig Á(_!LÁ_VI~LIVEIRA -ÍENCASTRE

STM-DIDOC-LEGIS
REVOGADO PELA RES 598/2022

https://www2.stm.jus.br/sislegis/index.php/ctrl_publico_pdf/visualizar/31593-ATN-000598_02-12-2022_STM_0.pdf

Superior Tribunal Militar
Secretaria de Planejamento

Anexo do Ato Normativo nº 310/2008.
Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Justiça Militar da União

Exercício Financeiro de 2008

Lei nº 11.514, de 13 de agosto de 2007, art. 73.

Até o Mês Pessoal Outras Despesas Total

(A) Correntes e de Capital

JANEIRO 19.955.000,00 10.058.100,00 30.013.100,00

FEVEREIRO 38.125.000,00 12.502.500,00 50.627 .500,00 ..
MARÇO 56.345.000,00 13.723~000,00 70.068.000,00

ABRIL 73.395.000,00 17.383.000,00 90. 778.000,00

MAIO 90.445.000,00 21.043.000,00 111.488.000,00

JUNHO 115.895.000,00 24.703.000,00 140.598.000,00

JULHO 134.200.000,00 28.363 .000,00 162.563 .000,00

AGOSTO 152.505.000,00 32.023.000,00 184.528.000,00

SETEMBRO 170.810.000,00 35.683.000,00 206.493.000,00

OUTUBRO 189.11 5.000,00 39.343.000,00 228.458.000,00

NOVEMBRO 216.555.000,00 42.003.000,00 258.558.000,00

DEZEMBRO 2490853 12,00 40.180.602,00 289.265.914,00

TOTAL 249.085.312,00 40.180.602,00 289.265.914,00

Notas:
1- Valores passíveis de alteração, especialmente, tendo em vista aprovações de Créditos Suplementares;
2- Os valores da coluna (A) representam os dispêndios brutos com as folhas de pagamento mensais de pessoal.

Brasília, DF, 17 de dezembro de 2008.

ç~~-~h ./!~é.o. ~Jr-
Ten Brig Ar Fi?A0o DJt0')1VEIRA iiNCASTRE

Minis . residente

STM-DIDOC-LEGIS

Proc~SSll Nº <lo Protocolo Data de
'Nº. Geral 1\bertura

Processo

_ l_il)9

.109 -'-
_l_/09

_ !_ !09

_ 1_ !()9

_ 1_!09

_l_/00

_1_!09

_1_!()9

_1_11~

109 _1_

Local e Data:

ATO NORMATIVO Nº 310, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

ANEXO V

JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO
QUADRO DEMONSTRATIVO DOS PROCESSOS EM TRAMlTAÇÃO - QDPT

Documcn Órgão de Objeto Andamento Fundamento · Valor do Valor do Número Data da Valor Elemento de
to de Origem l.cgal Pedido licitado daNE NE Efetivo Despesa

origem rPCMCS) (da Jl.'E)
(PCt.ICS)

RS R$ RS

RS RS RS

R:S R:S R$

RS R$ RS

R$ RS RS

R$ R$ RS

' ·.

R$ RS RS

RS R$ RS

RS RS RS

/ /
----------~ - ------

Exercício 2009

Programa Empresa contratada
de Trabalho

STM-DIDOC-LEGIS